1

证券代码：601908         证券简称：京运通        公告编号：临 2024-033

北京京运通科技股份有限公司

关于为全资子公司提供担保的进展公告

重要内容提示：

 被担保人名称：海宁京运通新能源有限公司（以下简称“海宁京运通”

或“债务人”），系北京京运通科技股份有限公司（以下简称“公司”或“保证人”）

的全资子公司。

 本次担保本金金额：27,000.00 万元（人民币，下同）

 已实际为其提供的担保余额：公司已为海宁京运通提供 0.00 万元（不含

本次担保）担保。

 本次担保是否有反担保：否

 对外担保逾期的累计数量：无逾期担保

一、对外担保情况概述

因办理融资租赁业务，海宁京运通与华融金融租赁股份有限公司（以下简称

“华融金融租赁”或“债权人”）签订了本金为 27,000.00 万元的《融资租赁合同》

（包括附件及补充协议，以下简称“主合同”），由公司提供连带责任保证。公司

于 2024 年 8 月 12 日与华融金融租赁签订《股权质押合同》，以持有的海宁京运

通 100%股权提供质押担保。

公司 2024 年 4 月 16 日召开的第五届董事会第二十次会议、2024 年 5 月 23

日召开的 2023 年年度股东大会审议通过了《关于公司及子公司间担保额度预计

的议案》，同意公司为子公司提供担保、子公司间互相担保的额度合计不超过

70.00 亿元，其中向资产负债率为 70%及以上的担保对象提供担保的额度不超过

40.00 亿元，向资产负债率为 70%以下的担保对象提供担保的额度不超过 30.00

亿元（详见公司公告：临 2024-004、临 2024-008、2024-023）。

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

2

本次担保额度在上述授权范围内，无需另行提交公司董事会和股东大会批准。

二、被担保人的基本情况

1、被担保人全称：海宁京运通新能源有限公司

2、统一社会信用代码：91330481313680465K

3、成立日期：2014 年 9 月 10 日

4、注册地址：浙江省海宁市海宁经济开发区皮都路 9 号办公楼 102 室
5、法定代表人：谢月云

6、注册资本：30,000.00 万元

7、主营业务：太阳能电站项目的开发建设、技术服务。

8、截至 2023 年 12 月 31 日，海宁京运通资产总额 49,254.06 万元，负债总

额 14,282.75 万元，净资产 34,971.31 万元，资产负债率为 29.00%；该公司 2023

年度实现营业收入 8,156.55 万元，净利润 3,237.10 万元。（以上数据已经审计）

截至 2024 年 3 月 31 日，海宁京运通资产总额 47,289.06 万元，负债总额

11,945.35 万元，净资产 35,343.71 万元，资产负债率为 25.26%；该公司 2024 年

1-3 月实现营业收入 1,424.40 万元，净利润 338.77 万元。（以上数据未经审计）

9、公司直接持有海宁京运通 100%的股权，海宁京运通为公司全资子公司。

三、《融资租赁合同》中保证担保条款的主要内容

1、主债权本金金额：27,000.00 万元

2、担保方式：连带责任保证

3、保证担保范围：

保证范围包括但不限于：本合同项下全部租金、违约金、经济损失赔偿金、

其他应付款项以及债权人为实现债权而支付的诉讼费用、律师代理费和其他费用。

如主合同无效，则公司保证担保的范围为：因主合同无效而导致的债务人应向债

权人承担的全部义务，包括但不限于：本合同项下本金返还、利息支付、租赁物

交付、损失赔偿及债权人为实现债权而支付的诉讼费用、律师代理费和其他费用

等。

4、保证期间：

公司保证担保的期间至主合同履行届满之日起三年。

四、担保的必要性和合理性

本次担保事项是公司为全资子公司办理融资业务提供担保，满足全资子公司

3

日常经营发展资金需要，有利于其稳健经营和长远发展。被担保方为公司合并报

表范围内的子公司，公司对其日常经营活动风险及决策能够有效控制，可以及时

掌控其资信状况。

五、董事会意见

公司第五届董事会第二十次会议、2023 年年度股东大会已审议通过上述担

保事宜。公司董事会认为：担保预计事项符合相关法规及《公司章程》的规定，

符合公司下属子公司日常经营需要，担保风险在可控范围内，不存在损害公司及

股东利益的情形。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至目前，公司及控股子公司对外担保总额为 43.50 亿元，占公司最近一期

经审计归属于母公司所有者权益的 38.15%，均为对合并报表范围内子公司的担

保；公司对控股/全资子公司提供的担保总额为 43.50 亿元（不含本次担保），占

公司最近一期经审计归属于母公司所有者权益的 38.15%，无逾期对外担保。

特此公告。

北京京运通科技股份有限公司董事会

2024 年 8 月 14 日

	一、对外担保情况概述